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7 lipca 2009

Rząd dołoży do zabaw

Na urządzanie szkolnych placów zabaw gminy będą mogły uzyskać nawet 115 tys. zł. Drugą
połowę tej kwoty będą musiały wyłożyć z własnej kieszeni. To niektóre z założeń, przyjętego
przez rząd, programu „Radosna szkoła”.

Program zakłada wsparcie finansowe dla organów prowadzących publiczne i niepubliczne
szkoły podstawowe (klasy I-III) oraz ogólnokształcące szkoły muzyczne I stopnia w
tworzeniu odpowiednich warunków do aktywności ruchowej najmłodszych uczniów, w
kontekście obniżenia wieku rozpoczynania obowiązku szkolnego.

Podczas środowej konferencji prasowej szefowa MEN podkreśliła, że chce, “aby w ramach
tego programu, w tym i w przyszłym roku, powstało w każdej z 14 tys. szkół podstawowych
miejsce zabaw wewnątrz szkoły, dobrze wyposażone w zabawki dydaktyczne, umożliwiające
również aktywność ruchową dzieciom”.

Dodała, że ma nadzieję, że dzięki temu projektowi, do momentu, w którym obowiązkowo 6-
latki pójdą do szkoły, większość polskich szkół już zostanie wyposażona w miejsca zabaw, a
w place zabaw – zdecydowana większość szkół”

Zgodnie z założeniami programu dofinansowanie obejmie zakup (lub zwrot kosztów zakupu)
pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw
(obejmujące, między innymi, koszt zagospodarowania terenu, koszt bezpiecznej nawierzchni
oraz zakup i instalację sprzętu rekreacyjnego).

Tylko do końca tego roku na wsparcie ww. przedsięwzięć przewidziano w budżecie państwa
kwotę 40 mln zł. W roku 2010 roku na realizację programu zaplanowano 150 mln zł, w roku
2011 – 150 mln zł, w 2012 roku – 488 mln zł, w 2013 roku – 234 mln zł, a w roku 2014 kwotę
216 mln zł.

Jednym z warunków ubiegania się o dofinansowanie urządzenia szkolnego placu zabaw jest
posiadanie wkładu własnego w wysokości 50 proc. kosztów przedsięwzięcia. Natomiast
koszt zakupu pomocy dydaktycznych będzie finansowany w 100 proc. z budżetu państwa –
maksymalnie do kwoty 6 lub 12 tys. zł, w zależności od liczby uczniów w klasach I-III.
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Od liczby uczniów będzie także uzależniona wysokość wsparcia projektów urządzenia
szkolnych placów zabaw. Zgodnie z rozporządzeniem RM ws. form i zakresu finansowego
wspierania organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki,
wychowania i opieki, kwota dofinansowania wyniesie maksymalnie: 63 tys. 850 zł lub 115
tys. 450 zł.

W pierwszej kolejności wsparcie finansowe dla organów prowadzących szkoły będzie
przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole. Natomiast
wsparcie finansowe z przeznaczeniem na urządzenie szkolnych placów zabaw organy
prowadzące będą mogły otrzymać pod warunkiem, że w następstwie podziału środków
budżetu państwa z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne, środki budżetu państwa
zaplanowane na dany rok budżetowy nie zostaną wyczerpane.

Rządowy program „Radosna szkoła – kraina sprawności i zdrowia” będzie realizowany w
latach 2009 – 2014. Całkowity budżet programu wynosi prawie 2,5 mld zł, z czego 1,3 mld zł
pochodzić będzie z budżetu państwa, a 1,16 mld zł stanowić będzie finansowy wkład własny
organów prowadzących.
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